
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ

     

Ταχ. Δ/νση: Αρχαιολογικό Μουσείο Αιανής
Τ.Κ. 501 50, Αιανή

Πληρ.: Δ. Μαυροδήμου
Τηλέφωνο:  24610-98800
E-mail:                efakoz@culture.gr 
Sie: www.mouseioaianis.gr

ΘΕΜΑ: Ορισμός επιβλέπουσας του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες» της πράξης «Εκσυγχρονισμός και 
επέκταση αρδευτικού δικτύου Άνω Κώμης» που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης.
  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

2. Του Π.Δ. 263/1987 (ΦΕΚ Α΄ 127) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων που εκτελούνται από το Υπουργείο Πολιτισμού», όπως ισχύει. 

3. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

4. Του Π.Δ. 79/27-06-2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
131/Α/27-06-2023), 

5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 46/4/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών  
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6.  του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (ΦΕΚ/Α΄/36/09-03-
2021)

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

9. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το ΠΔ 32/2022(ΦΕΚ 91/Α/03-05-22), 

10. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α’ /04-03-2019) Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών έργων.

mailto:efakoz@culture.gr
http://www.mouseioaianis.gr/


11. Την αρ. πρωτ. 275252/22-06-2024 (ΑΔΑ: 910046ΝΚΟΤ-ΟΜ9).Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες» της Πράξης «Εκσυγχρονισμός και επέκταση 
αρδευτικού δικτύου Άνω Κώμης», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Κοζάνης. 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε επιβλέπουσα του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες» της πράξης «Εκσυγχρονισμός και 
επέκταση αρδευτικού δικτύου Άνω Κώμης» που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία  Αρχαιοτήτων Κοζάνης, με πιστώσεων του Π.Α.Α. 2014-2020, με Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0036150908,  την κα. 
Κλημάντου Άννα του Νικολάου, υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων, της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης.

Στην ανωτέρω επιβλέπουσα ανατίθεται η τήρηση του ημερολογίου του έργου, η επίβλεψη και 
οργάνωση των εργασιών του, καθώς επίσης και η σύνταξη της βεβαίωση περαίωσης  και της τελικής έκθεσης 
απολογισμού.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

  Αρετή Χονδρογιάννη - Μετόκη
του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :312664

Ημ/νία Πρ. :15-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


